**58ra**

---

<sup>127</sup> ccoe

diuina male habenti subuenit oculo. Que igitur graui grauata ualitudine tristis aduenerat, celesti curata medicamine gaudens regreditur.

[xxiii.] *De altera ab aurium diuturna surditate curata.*

Neque multo post quedam Alditha Thoche cerarii olim uxor, quam ab egritudine diuturna meritis sancti Willelmi curatam in secundo, commemorauimus libello, fidei ductu ad memoratum sancti martiris sepulcrum uenit, ac surdiciei sue remedium petiit. Ex multo etenim tempore obsurduerant aures adeoque inualuerat incommodum, ut nisi tuum illius auribus os applicares ab ipsa nequaquam audiri posses. Vnde et in publicum prodire uerebatur, et non nisi domesticorum utebatur alloquiis. Timebat enim ualde ne surdiciei sue obprobrium aliene quandoque noticie prodiret in risum. Cuius rei gratia ad Sancti Willelmi suffragia confugit, candelam optulit, effusoque lacrimarum fonte, ibidem aliquamdiu orauit. Denique flexis in oratione genibus, et fidei tacta feruore, aures utrasque quo sepulchrum tegebatur oppleuit pallio. Quid multa? Temporis articulo lacrimarum deuotio celos pulsauit petentis fides diuine pietatis mi |

**58vb**

sericordiam extorsit, et auris surda auditum suscepit. Nunc quoniam admissio laxi habenis equo longius progressi sumus, fatigati cursu receptui canimus. Vtque fessi modice quietis refrigerio repareremur, labor interim intermittitur. *Explicit liber quintus. Incipiunt capitula libri sexti.*

[i.] De quarta translatione sancti Martiris a latere magni altaris ad austrum ad  
latus aquilonale, ad altare scilicet quod dicebatur sanctorum martirum.

[ii.] De filia Reginaldi de Warennia mire curata.

[iii.] De quodam a uehementissimo pedis dolore sanato.

[iv.] De quodam Ebrardo insano et sanato.

[v.] De quodam altero mirabilis insanie uiro sanitati restituto.

[vi.] De muliere insana similiter sanata.

[vii.] De puero a morbo caduco liberato.

[viii.] De ceca muliere illuminate.

[ix.] De Philippo de Bella Arbore, atque de ferreo brachii eius circulo ad  
sepulchrum sancti Willelmi confracto<sup>128</sup>.

[x.] De quodam itidem altero a dextrali ferreo ibidem mire liberato. Eiusdem  
miraculi commendatio.

[xi.] De quadam mirabili modo contracta et sanata.

[xii.] De puero gibboso contracto et curato ac denuo contracto atque iterum ut  
prius sanato.

[xiii.] De muliere miro modo inflata et curata.

[xiv.] De altera itidem gutturnosa curata.

[xv.] De homine per afflatum colubri turgido ac denigrato meritis sancti  
Willelmi sanato.